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Svar på remiss från kommunstyrelsen Stockholms stad 
(2021/817) 
 
Förslag till beslut 
Stadsdelsnämnden överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande som 
svar på remissen. 

Sammanfattning 
Kommunstyrelsen har remitterat Motion om att ta tillvara de sociala 
företagen i Stockholm. Salar Rashid (S) föreslår i motionen att 
Stockholms stad, i samverkan med relevanta aktörer, tar fram en 
handlingsplan för hur arbetsintegrerade sociala företag kan främjas i 
Stockholm. Handlingsplanen ska föreslå mätbara mål och aktiviteter 
för att utöka stadens kapacitet och samarbete som beställare av 
tjänster och varor från sociala företag. 
 
Förvaltningen är positiv till att ta fram en handlingsplan för hur 
arbetsintegrerade sociala företag kan främjas i Stockholm. 
Förvaltningen instämmer i att den idéburna sektorn är betydelsefull 
för att skapa innovativa lösningar på samhällsutmaningar. De bidrar 
till att samhället blir mer inkluderande, hållbart och jämlikt. 
 

Bakgrund 
Stadsdelsnämnden har på remiss från kommunstyrelsen fått en 
motion att ta tillvara de sociala företagen i Stockholm. Motionen är 
skriven av Salar Rashid (S). 
 
Ärendet har dessutom remitterats till stadsledningskontoret, 
arbetsmarknadsnämnden, socialnämnden, Skarpnäcks 
stadsdelsnämnd, Spånga-Tensta stadsdelsnämnd, Stockholms 
Stadshus AB, Coompanion Stockholm, Famna, Situation Sthlm, 
Stockholm Stadsmission och Yallatrappan Rinkeby. 
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Ärendets beredning 
Ärendet har beretts i stadsdelsdirektörens stab och kansli i samråd 
med sociala avdelningen. Ärendet har behandlats i 
förvaltningsgruppen och pensionärsrådet den 6 december och i rådet 
för funktionshindersfrågor den 7 december 2021. 

Ärendet 
Salar Rashid (S) föreslår i motion att Stockholms stad i samverkan 
med relevanta aktörer tar fram en handlingsplan för hur 
arbetsintegrerade sociala företag kan främjas i Stockholm. 
Handlingsplanen ska föreslå mätbara mål och aktiviteter för att 
utöka stadens kapacitet och samarbete som beställare av tjänster och 
varor från sociala företag.  
 
Motionären beskriver att det finns en drivkraft hos många sociala 
företag att skapa innovativa lösningar på samhällsutmaningar. Målet 
för dessa företag är att bidra till att samhället blir mer inkluderande 
och hållbart. Sociala företag drivs inte av ekonomiskt vinstintresse 
utan affärsverksamheten syftar till att skapa samhällsnytta. 
Överskott återinvesteras inom verksamheten. Idag finns det 
möjligheter att inom ramen för Lagen om offentlig upphandling 
(LOU) upphandla varor och tjänster från sociala företag men detta 
utnyttjas sällan. Det finns också möjlighet i samband med 
upphandling att ställa krav på leverantören som ger en extra social 
dimension. Motionären menar att det finns en enorm potential inom 
den idéburna sektorn som staden sällan nyttjar. 

Motionären föreslår att Stockholms stad, i samverkan med relevanta 
aktörer, tar fram en handlingsplan för hur arbetsintegrerade sociala 
företag kan främjas i Stockholm. Handlingsplanen ska föreslå 
mätbara mål och aktiviteter för att utöka stadens kapacitet och 
samarbete som beställare av tjänster och varor från sociala företag. 

Synpunkter och förslag 
Förvaltningen instämmer i att den idéburna sektorn är betydelsefull 
för att skapa innovativa lösningar på samhällsutmaningar. I 
stadsdelsområdets näringsliv verkar sociala företag som bidrar till 
stadens tillväxtmål. Exempel på sociala företag är second-hand 
butiker som drivs av Myrorna (Frälsningsarmén), Stockholms 
stadsmission och Röda korset. Inom vård- och omsorg finns 
exempelvis verksamheter som Bräcke diakoni och Ersta diakoni.   
 
För stadsdelsområdets målgrupp som av olika skäl står långt ifrån 
arbetsmarknaden ger de arbetsintegrerade sociala företagen (ASF) 
en möjlighet för en individ att arbetsträna i en miljö utifrån 
individens egna förutsättningar. Samordningsförbundet i Stockholm 
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har i samverkan med Stockholms stad och andra kommuner i 
regionen ansvarat för två projekt finansierade av Europeiska 
socialfonden MIA-projektet (mobilisering inför arbete eller studier) 
och Kugghjulet. Båda projekten syftade till att öka samarbetet med 
arbetsintegrerade sociala företag. 
 
I stadens budget 2022 är ett utvecklingsområde att verka för sociala 
företag och att tillgängliggöra arbetsplatser genom sociala krav i 
stadens upphandlingar. Förvaltningen är därför positiv till att ta 
fram en handlingsplan för hur arbetsintegrerade sociala företag kan 
främjas i Stockholm.   
 
Stadsdelsnämnden överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande som 
svar på remissen. 

Expedieras till 
Kommunstyrelsen 
  
 
Ann-Christine Jenvén Maria Klemets Hellberg 
Stadsdelsdirektör Avdelningschef 

Bilaga 
Motion om att ta tillvara de sociala företagen, Salar Rashid (S) 
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